Expositio praesentium.

I.

Decimae partis reddituum tuae mensae episcopalis.

II.

Decimae pariter partis reddituum dignitatum, et canonicatum habentium integram praebendam tuae ecclesiae cathedralis.

III.

Quintae partis reddituum fabricae ejusdem cathedralis ecclesiae.

IV.

Dimidiae decimae reddituum dignitatum, et canonicatum insignis ut ajunt collegiatae ecclesiae de Ourem, et quartae partis reddituum dignitatis cantoratus ipsius collegiatae.

V.

Dimidiae decimae reddituum beneficiorum, quae fundatae extant in ecclesiis collegiatis s. Mariae, s. Johannis, et s. Petri Portus de Moz, nec non prioratus villae de Alpedriz, et alias prout in eisdem literis, qua-

rum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis haberi volumus, fusius continetur. Quoniam vero, sicut asseritur, præ-nominata beneficia ecclesiarum tum cathedralis, tum collegiatæ s. Mariæ de Moz, tum prioratus de Alprediz ad regium pertinent patronatum, cetera vero collegiatarum de Ourem, s. Joannis, et s. Petri de Moz sunt juris patronatus serenissimæ domus Bragantiæ ita quidem, ut dilectissimus in Christo filius Noster Joannes regnorum Portugalliæ et Algarbiorum regens suum jam pro memoratis reservationibus consensum præstiterit; ideo ne qua unquam suboritura sit quæstio super dictis literis Nostris ex eo quod nulla in eis facta sit mentio patronatum hujusmodi, uti etiam quod enunciatum in eisdem non fuerit redditus dignitatum, et canonicatum supradictæ cathedralis ecclesiæ versari plane omnes in distributionibus quotidianis, te ad res seminarii tui quam maxima securitate tuendas et magnopere cupere, et humiliter obsecrare, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§. 2. Nos igitur te specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes; supplicationibus tuo nomine Nobis humi-

liter porrectis inclinati, licet nullum in prædictis literis Nostris factum sit verbum de regis jure patronatus quoad beneficia superius recensita tuæ ecclesiæ cathedralis et collegiatæ sanctæ Mariæ de Moz, ac prioratus de Alpedriz, nullumque de jure patronatus serenissimæ domus Bragantiæ quoad beneficia collegiatarum de Ourem, et s. Joannis, ac s. Petri Portus de Moz, ac licet quoque nunciatum non fuerit redditus dignitatum, et canonicatum dictæ tuæ cathedralis in quotidianis distributionibus tantum consistere, nihilominus easdem literas valide, efficaciterque vigere, earumque vigorem sartum tectum perpetuo habendum, servandumque esse, ac fore in omnibus, et per omnia, quæ in eis contenta sunt, perinde ac si in eisdem tam de dictis patronatibus specialiter, quam de dictis distributionibus expresse memoratum fuisse, auctoritate apostolica tenore præsentium decernimus, et declaramus, et quatenus opus sit, omnem, et quemcumque defectum, siquem iisdem in literis ob mentionum hujusmodi prætermissionem quomolibet intervenisse contigerit, plenarie sanamus atque supplemus.